
（単位：千円）

（単位：千円）

床 床 床

人 人 人

人 人 人

人 人 人

人 人 人

（単位：千円）

（単位：千円）

合　　　　計 813,260

675

70,961

項　　目

66,467

２７年度

2

△ 4,494 △ 6.3%

△ 359

２６年度 比　　較 増減率

7.6%57,724

0.3%

125,997

755,536

112 57 50.9%

医
業
収
益

医業外収益

32,962 33,321

124,648

382,124 42,134 11.0%

214,094 2,274 1.1%

424,258

216,368

△ 1.1%

△ 1,349 △ 1.1%

項　　目

外来患者数
31,343 30,321 1,022

11.1%

１日平均 50.7 １日平均 45.8

3.4%

１日平均 129.0 １日平均 124.3 4.7 3.8%

２７年度 ２６年度 比　　較 増減率

0.0%

項　目 ２７年度 ２６年度 比　　較

4.9 10.7%
入院患者数

18,554 16,704 1,850

△ 24.7%

差　　　引 △ 67,297 △ 414,533 347,236

病院事業費用 880,557 1,170,069 △ 289,512

増減率

病院事業収益 813,260 755,536 57,724 7.6%

項　　　目 ２７年度 ２６年度 比　　較

合　　　　計 880,557 1,170,069 △ 289,512 △ 24.7%

医
業
費
用

566,748 550,634 16,114 2.9%

88,833 74,438 14,395 19.3%

113,925 120,999 △ 7,074 △ 5.8%

169

特別損失 0 308,640 △ 308,640 皆減

入院収益

外来収益

その他医業収益

医業外費用

職員給与費

材　料　費

経　　　　費

減価償却費

資産減耗費

研究研修費

43,738 43,610 128 0.3%

677

増減率

病　床　数 60 60 0

特別利益 15,024 0 15,024 皆増

第１款 市立田沢湖病院

収支の状況

業務の状況

収益的収入

収益的支出

－ 1 －



（単位：千円）

（単位：千円）

25.6%合　　　　計 99,146 78,907 20,239

項　　目 ２７年度 ２６年度 比　　較 増減率

建設改良費 13,824 0 13,824 皆増

-

合　　　　計 69,222

0

17,176 33.0%

項　　目 ２７年度 ２６年度 比　　較 増減率

企　　業　　債 13,800 0 13,800 皆増

出資金（一般会計） 55,422 52,046 3,376 6.5%

企業債償還金 85,322 78,907 6,415 8.1%

補　　助　　金 0

52,046

0

資本的収入

資本的支出

－ 2 －



（単位：千円）

床 床 床

人 人 人

人 人 人

人 人 人

人 人 人

（単位：千円）

（単位：千円）

職員給与費

材　料　費

経　　　　費

減価償却費

研究研修費

資産減耗費 7,299

特別損失 0

合　　　　計

医
業
収
益

病院事業収益

病院事業費用

150,706

253

差　　　引

4,179,848 △ 14,713

２６年度

医業外収益

項　　　目

項　目

74,931 76,822
入院患者数

１日平均

一般会計負担金

その他医業収益

3,393

253病　床　数

２７年度

△ 0.4%

△ 31.8%

△ 1,716,327

4,194,561

0.0%

△ 38,459

△ 14,713

1,136,598

103,559 104,720 △ 1,161

1,338351,554 350,216

2,355,216

1,118,924

2,393,675入院収益

外来収益

２６年度

5,910,888

582.5１日平均 △ 18.3

142,139

２７年度

△ 1,881,746

△ 1,891

0

△ 5.8

1,867,033

0.0%

△ 2.5%

比　　較 増減率

２６年度 比　　較 増減率

204.7 210.5１日平均

4,029,142

外来患者数

項　　目 比　　較

60,900

△ 17,674

60,900

△ 5,034

564.2

137,105

１日平均

２７年度

4,179,848 4,194,561

0

項　　目 ２７年度 ２６年度

△ 2.8%

△ 3.5%

△ 3.1%

0.4%

△ 1.1%

△ 0.4%

△ 1.6%

△ 1.6%

増減率

5,910,888合　　　　計 4,029,142 △ 1,881,746 △ 31.8%

91,041 △ 3,310 △ 3.6%

41,983 41,603 380 0.9%

116,431 125,251 △ 8,820 △ 7.0%医業外費用

115.1%

医
業
費
用

2,559,314 2,593,910 △ 34,596 △ 1.3%

724,336

1,796,532 △ 1,796,532 皆減

比　　較 増減率

739,725 △ 15,389 △ 2.1%

492,048 519,433 △ 27,385 △ 5.3%

87,731

3,906

特別利益 189,695 148,452 41,243 27.8%

第２款 市立角館総合病院

収支の状況

業務の状況

収益的収入

収益的支出

－ 3 －



（単位：千円）

（単位：千円）

補　　助　　金 39,114

負担金（一般会計） 33,040

修学資金貸付金返還金

664.9%

合　　　　計

合　　　　計 4,268,181 558,002 3,710,179

4,184,316 474,536 3,709,780

20,400 161.4%

２７年度 ２６年度

企業債償還金

医師等修学資金貸付金 33,040 12,640

建設改良費 4,105,099

項　　目

皆減

皆増0

△ 4,300

396,400

65,496

8,340

比　　較

出資金（一般会計） 70,062

企　　業　　債 4,042,100

項　　目 ２７年度 ２６年度

39,114

8,863130,042

3,645,700

0 4,300

424,183 3,680,916 867.8%

比　　較

7.3%

増減率

4,566

24,700

7.0%

121,179

296.2%

781.8%

増減率

919.7%
資本的収入

資本的支出

－ 4 －



（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

研究研修費

医業外費用

項　　目 ２７年度

医業外収益

項　　目 ２７年度

職員給与費

病院事業費用 845

２６年度 比　　較 増減率

0 0 -

10,007 △ 7

△ 0.1%10,000 10,007 △ 7

10,000 △ 0.1%

930 △ 85 △ 9.1%

差　　　引 9,155 9,077 78

項　　　目 ２７年度 ２６年度 比　　較 増減率

病院事業収益 10,000 10,007 △ 7 △ 0.1%

△ 13.0%

合　　計

合　　計

医
業
費
用

47 54 △ 7

930 △ 85 △ 9.1%

786 855 △ 69 △ 8.1%

12 21 △ 9 △ 42.9%

845

経　　　　費

２６年度 比　　較 増減率

0

第３款 医 療 局

収益的収入

収益的支出

収支の状況

－ 5 －


