## 第1款 市立田沢湖病院

(単位:千円)

#### 収支の状況

項目	27年度	26年度	比較	増減率
病院事業収益	813,260	755,536	57,724	7.6%
病院事業費用	880,557	1,170,069	△ 289,512	△ 24.7%
差引	△ 67,297	△ 414,533	347,236	

(単位:千円)

#### 業務の状況

							\_	- i · · i	1 3/
項目	27	年度		26	年度		比	較	増減率
病 床 数		60	床		60	床		0床	0.0%
入院患者数		18,554	人		16,704	人	1,85	50 人	11.1%
八阮忠召奴	1日平均	50.7	人	1日平均	45.8	人	4	.9 人	10.7%
外来患者数		31,343	人		30,321	人	1,02	22 人	3.4%
77不忠有数 	1日平均	129.0	人	1日平均	124.3	人	4	.7 人	3.8%

(単位:千円)

#### 収益的収入

項目		27年度	26年度	比 較	増減率
医	入院収益	424,258	382,124	42,134	11.0%
業収	外来収益	216,368	214,094	2,274	1.1%
益	その他医業収益	32,962	33,321	△ 359	△ 1.1%
	医業外収益	124,648	125,997	△ 1,349	△ 1.1%
	特別利益	15,024	0	15,024	皆増
	合 計	813,260	755,536	57,724	7.6%

(単位:千円)

#### 収益的支出

				( <del>-</del>	. • /
	項目	27年度	26年度	比 較	増減率
	職員給与費	566,748	550,634	16,114	2.9%
Æ	材 料 費	88,833	74,438	14,395	19.3%
医業費用	経費	113,925	120,999	△ 7,074	△ 5.8%
費田	減価償却費	66,467	70,961	△ 4,494	△ 6.3%
т	資産減耗費	169	112	57	50.9%
	研究研修費	677	675	2	0.3%
	医業外費用	43,738	43,610	128	0.3%
	特別損失	0	308,640	△ 308,640	皆減
	合 計	880,557	1,170,069	△ 289,512	△ 24.7%

(単位:千円)

### 資本的収入

項目	27年度	26年度	比 較	増減率
企 業 債	13,800	0	13,800	皆増
出資金(一般会計)	55,422	52,046	3,376	6.5%
補助金	0	0	0	-
合 計	69,222	52,046	17,176	33.0%

(単位:千円)

#### 資本的支出

			( <del>+</del>   <u>4</u>   1	1 1/
項目	27年度	26年度	比 較	増減率
建設改良費	13,824	0	13,824	皆増
企業債償還金	85,322	78,907	6,415	8.1%
合 計	99,146	78,907	20,239	25.6%

## 第2款 市立角館総合病院

(単位:千円)

#### 収支の状況

項目	27年度	26年度	比 較	増減率
病院事業収益	4,179,848	4,194,561	△ 14,713	△ 0.4%
病院事業費用	4,029,142	5,910,888	△ 1,881,746	△ 31.8%
差引	150,706	△ 1,716,327	1,867,033	

#### 業務の状況

項目	27	'年度		20	6年度		比	較	増減率
病 床 数		253	床		253	床		0床	0.0%
1 哈虫老粉		74,931	人		76,822	人	Δ 1,8	91 人	△ 2.5%
入院患者数	1日平均	204.7	人	1日平均	210.5	人	Δ 5	5.8 人	△ 2.8%
外来患者数		137,105	人		142,139	人	△ 5,0	34 人	△ 3.5%
71不忠有数 	1日平均	564.2	人	1日平均	582.5	人	Δ 18	3.3 人	△ 3.1%

(単位:千円)

#### 収益的収入

項目	27年度	26年度	比 較	増減率
入院収益	2,355,216	2,393,675	△ 38,459	△ 1.6%
外来収益	1,118,924	1,136,598	△ 17,674	△ 1.6%
一般会計負担金	60,900	60,900	0	0.0%
その他医業収益	103,559	104,720	△ 1,161	△ 1.1%
医業外収益	351,554	350,216	1,338	0.4%
特別利益	189,695	148,452	41,243	27.8%
合 計	4,179,848	4,194,561	△ 14,713	△ 0.4%
	入院収益 外来収益 一般会計負担金 その他医業収益 医業外収益 特別利益	入院収益2,355,216外来収益1,118,924一般会計負担金60,900その他医業収益103,559医業外収益351,554特別利益189,695	入院収益2,355,2162,393,675外来収益1,118,9241,136,598一般会計負担金60,90060,900その他医業収益103,559104,720医業外収益351,554350,216特別利益189,695148,452	入院収益 2,355,216 2,393,675 △ 38,459   外来収益 1,118,924 1,136,598 △ 17,674   一般会計負担金 60,900 60,900 0   その他医業収益 103,559 104,720 △ 1,161   医業外収益 351,554 350,216 1,338   特別利益 189,695 148,452 41,243

(単位:千円)

### 収益的支出

				\ <del>+</del> \\\\-	1 1/
項 目		27年度	26年度	比 較	増減率
	職員給与費	2,559,314	2,593,910	△ 34,596	△ 1.3%
F	材 料 費	724,336	739,725	△ 15,389	△ 2.1%
<b>本</b>	経 費	492,048	519,433	△ 27,385	△ 5.3%
医業費用	減価償却費	87,731	91,041	△ 3,310	△ 3.6%
т	資産減耗費	7,299	3,393	3,906	115.1%
	研究研修費	41,983	41,603	380	0.9%
	医業外費用	116,431	125,251	△ 8,820	△ 7.0%
特別損失		0	1,796,532	△ 1,796,532	皆減
	合 計	4,029,142	5,910,888	△ 1,881,746	△ 31.8%

(単位:千円)

## 資本的収入

項目	27年度	26年度	比 較	増減率
企 業 債	4,042,100	396,400	3,645,700	919.7%
出資金(一般会計)	70,062	65,496	4,566	7.0%
負担金(一般会計)	33,040	8,340	24,700	296.2%
補助金	39,114	0	39,114	皆増
修学資金貸付金返還金	0	4,300	△ 4,300	皆減
合 計	4,184,316	474,536	3,709,780	781.8%

(単位:千円)

### 資本的支出

項目	27年度	26年度	比 較	増減率
建設改良費	4,105,099	424,183	3,680,916	867.8%
企業債償還金	130,042	121,179	8,863	7.3%
医師等修学資金貸付金	33,040	12,640	20,400	161.4%
合 計	4,268,181	558,002	3,710,179	664.9%

## 第3款 医療局

(単位:千円)

#### 収支の状況

項目	27年度	26年度	比	較	増減率
病院事業収益	10,000	10,007		Δ7	△ 0.1%
病院事業費用	845	930		△ 85	△ 9.1%
差引	9,155	9,077		78	

(単位:千円)

#### 収益的収入

項目	27年度	26年度	比	較	増減率
医業外収益	10,000	10,007		Δ7	△ 0.1%
合 計	10,000	10,007		Δ 7	△ 0.1%

(単位:千円)

#### 収益的支出

	項 目	27年度	26年度	比 較	増減率
医業費用	職員給与費	0	0	0	-
	経 費	786	855	△ 69	△ 8.1%
	研究研修費	12	21	△ 9	△ 42.9%
	医業外費用	47	54	Δ7	△ 13.0%
	合 計	845	930	△ 85	△ 9.1%